[image: image1.jpg]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.01.2018

                                       № 6/34
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципальному образованию «Верещагинский муниципальный район Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вознесенское сельское поселение» Верещагинского муниципального района  Пермского края,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Передать на 2018 год часть полномочий муниципальному образованию «Верещагинский муниципальный район Пермского края» по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них;

1.2. организация благоустройства территории поселения в соответствии с Правилами благоустройства территории поселения.

2. Рекомендовать главе сельского поселения – главе администрации Вознесенского сельского поселения заключить соглашение с муниципальным образованием «Верещагинский муниципальный район Пермского края» о порядке исполнения переданной части полномочий по вопросам местного значения, данным соглашением предусмотреть порядок и объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения на осуществление переданной части полномочий.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Вознесенского сельского поселения Обухова С.П.
4.  Обнародовать настоящее решение путем помещения текста решения и приложения к нему в подшивки, которые находятся в библиотеках с. Вознесенское, п. Ленино, административном здании с. Вознесенское, а также разместить на официальном интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края: http://www.veradm.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
И.о. Председателя Совета депутатов

Вознесенского сельского поселения                                       В.Б. Аксарин

Глава сельского поселения –

глава администрации

Вознесенского сельского поселения

И.М. Новиков